
 

 
Pag. 1 di 2 

D.R.S. n. 000720  

 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti 

SERVIZIO 5 
EDILIZIA VARIA – GESTIONE PATRIMONIO ABITATIVO 

U.O. S5.03 Piano nazionale edilizia abitativa. Gestione fondi ex Gescal  
******* 

 

Il Dirigente del Servizio 5 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il  D.D.G. n.3713 del 21/12/2012 con il quale è stato disposto il finanziamento 

del progetto esecutivo relativo a “Recupero edilizio e relativa 

funzionalizzazione della stazione dei carabinieri di Palermo – Uditore- in uno 

degli immobili confiscati alla mafia” per l'importo complessivo di € 

1.309.064,00 di cui € 1.034.455,11 per lavori ed € 171.163,38 per oneri 

complementari ed € 103.445,51 per IVA ; 

CONSIDERATO  che il Provveditorato Interregionale alle OO.PP. Per la Sicilia – Calabria 

con il decreto succitato è stato individuato quale soggetto attuatore 

dell'intervento accettando tutte le condizioni contenute nel decreto stesso; 

VISTO il D..D.G. n.1458 del 23/06/2014 con il quale, è stato è stato autorizzato 

l'utilizzo di una quota del ribasso d'asta a seguito di perizia di variante e 

suppletiva dell'importo di € 1.309.258,91 di cui €1.005.715,65 per lavori ed € 

303.543,26 per somme a disposizione 

VISTO  il certificato di collaudo redatto dalla commissione nominata dal Provveditore  

Interregionale alle OO.PP. con nota 1277 del 21/01/2014 dal quale risulta che 

l'impresa R.T.C. “SURON s.r.l. - IMPREGIDA s.r.l. assuntrice dei lavori giusta 

contratto n.6909 di rep. del 25/09/2012 ha eseguito i lavori per un ammontare di 

complessivo netto di €1.005.692,88    

VISTO il decreto con cui il Provveditore alle OO.PP. approva gli atti di contabilità 

finale ed il certificato di collaudo nell'importo di  € 1.005.692,88    

CONSIDERATO che il quadro economico finale complessivo dell'intervento, trasmesso con nota 

n.0007849 del 15/04/2016 è di € 1.218.236,49   di cui € 1.005.692,88  per lavori 

al netto ed € 212.543,61 per somme a disposizione dell'Amministrazione e che 

pertanto si è accertata una economia di spesa di € 91.022,42  rispetto all'importo 

di €   1.309.258,91; 

CONSIDERATO 

 

inoltre che per l'intervento in argomento è stata fino ad ora erogata la somma di 

€ 1.208.633,08  e che resta da erogare a saldo la somma di € 9.603,41                  

  

D E C R E T A 

 

Art. 1 In conformità alle premesse, si prende atto dell’approvazione da parte del 

Provveditorato alle OO.PP. degli atti di contabilità finale e del Certificato di            

collaudo dei lavori di “Recupero edilizio e relativa funzionalizzazione della 



 

 
Pag. 2 di 2 

stazione dei carabinieri di Palermo – Uditore- in uno degli immobili confiscati 

alla mafia”  - finanziati per l'importo di € 1.309.064,00 dalla Regione siciliana 

con il D.D.G. n.3713 del 21/12/2012 in premessa citato, il cui costo 

complessivo finale è risultato pari ad € 1.218.236,49  

Art. 2  Con successivo provvedimento verrà erogata a saldo la somma di € 9.603,41 

allo IACP di Palermo quale struttura di supporto tra Provveditorato OO.PP. e 

Dipartimento infrastrutture   ai sensi della  convenzione  21/12/2012 stipulata 

tra Regione Siciliana- Assessorato delle Infrastrutture e delle Mobilità- 

Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti e I.A.C.P. Di Palermo e 

Provveditorato alle OO.PP. Sicilia e Calabria  e Comando Provinciale 

Carabinieri di Palermo   

Art. 3 L'economia accertata pari ad € 91.022,42 torna nelle disponibilità della Regione 

siciliana  e costituisce economia disponibile e riprogrammabile sui fondi ex 

Gescal     

Il presente decreto  sarà pubblicato sul sito internet di questo Assessorato. 

 
Palermo, 21 APR. 2016 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
f.toArch. Nicola Trentacosti 

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO 

f.to Maria Teresa Sanfilippo 
  

 


